
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 6 ocT 2817 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 13293/17 caratulado: "Asesora Estudiantil 
FAD. Informe Comisión de Evaluación de Proyectos de Becas 2017- FAD - 2017: 
Modalidad: Pre Profesional, Prestación de Servicios y Presupuesto emergencia SAPOE". 

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría Económico financiera a fs. 6 informa el presupuesto 
disponible para el programa de becas de la Facultad de Artes y Diseño por PESOS 
CIENTO VEINTISÉIS I^IL ($ 126.000). 

Que la Comisión evaluadora de proyectos quedó constituida según lo 
estipulado en ordenanza N° 1/17-C.D. "Reglamento para la adjudicación de becas". 

Que dentro de los criterios evaluados en la selección de proyectos se hizo 
hincapié en el cumpl imiento de los requisitos establecidos en la reglamentación. 

Que a fs. 79/90 se incorporan las actas correspondientes a lo actuado por 
la Comisión evaluadora, quienes a fs. 85 realizan la revisión de las postulaciones e 
incorporan un cupo de beca extra. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Interpretación y 
Reglamento y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del 19 de setiembre de 2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Adjudicar DOS (2) Becas de Capacitación Pre Profesional, de acuerdo al 
orden de méritos propuesto, a cada uno a los alumnos que se detallan a continuación: 
Proyecto: Colección de Bienes artístico culturales de la FAD (BACFAD) 

A P E L L I D O y N O M B R E : GARCÍA, Cande la Mar ie l 

J . N . I . N' 3 3 6 3 0 3 2 3 C U I L 2 7 - 3 3 6 3 0 3 2 3 - 6 H' d e R e g i s t r o 2 0 . 8 4 3 

F e c h a d e N a c i m i e n t o : 2 4 / 0 2 / 1 9 8 8 C a r r e r a s : Lic. H i s t o r i a d e las A r t e s Plásticas / P.G.U. H i s to r i a de l A r t e 

P R O Y E C T O : Colección d e B ienes artístico c u l t u r a l e s de la FAD (BACFAD) s 

S e c a O t o r g a d a : Pre P ro fes iona l 

Duración: CUATRO ( 4 ) m e s e s M o n t o m e n s u a l : PESOS DOS M I L QU IN IENTOS ( $ 2 5 0 0 ) 

l o n t o t o t a l : PESOS D IEZ M I L { $ 1 0 . 0 0 0 ) 

A P E L L I D O Y N O M B R E : 

B . N . I . N° 3 8 . 3 3 6 . 6 8 3 

F e c l i a d e N a c i m i e n t o : 

HERRERA SAGU I , A l v a r o 

P R O Y E C T O : 

C U I L 

2 9 / 1 2 / 1 9 9 4 C a r r e r a : 

2 0 - 3 8 3 3 6 6 8 3 - 7 N» d e R e g i s t r a 2 4 . 7 3 1 

' .G .U . Teorías Mus i ca les 

Colección d e B ienes artístico c u l t u r a l e s de la FAD (BACFAD) 

S e c a O t o r g a d a : Pre P ro fes iona l 

Duración: CUATRO ( 4 ) m e s e s M o n t o m e n s u a l : PESOS DOS M I L QUIN IENTOS ($ 2 5 0 0 ) 

t i o n t o t o t a l : PESOS DIEZ M I L ( $ 1 0 . 0 0 0 ) 

Suplentes en Orden de mérito: 
TISSERA ROCA, Vane$a Giselle 
GIOVANNINI, Florencia 
GUTIERREZ, Camila Ellana 
CORTEZ, Milena 

D.N.I. N° 30.924.399 
D.N.I. N° 93.744.629 
D.N.I. N° 37.513.388 
D.N.I. N° 38.063.835 

Resol. N° 246 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO OE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

2.-

GOLDAR, María Virginia D.N.I. 
ALBORNOZ, Jaime Nicanor D. N. I . 
SOSA, Sebastián Benjamín Axel D.N.I. 
PALACIOS, Valentina Yael D.N.I. 
ZAPPETTINI, Verónica Florencia D.N.I. 
PEZZOLA, Laura Antonella D.N.I. 
AGUAYO MUÑOZ, José Fernando D.N.I. 
LUNA, María Clara D.N.I. 
MONARDEZ, Lorena Jael Edith D.N.I. 

N° 33. 
N° 35. 
N° 37. 
N° 37. 
N° 37. 
N°33. 
N° 36. 
N° 18. 
N° 30. 

657.679 
929.763 
003.198 
737.926 
007.743 
461.886 
999.348 
416.072 
671.916 

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar SEIS (6) Becas con Prestación de Servicios, de acuerdo al 
orden de méritos propuesto, a cada uno a los alumnos que se detallan a continuación: 

Proyecto: Taller de impresiones 

A P E L L I D O Y N O M B R E : |oRTIZ, Lucía A lmé 

3.N.I. N» 3 9 . 2 4 2 . 1 6 8 C U I L 2 7 - 3 9 2 4 2 1 6 8 - 3 N» d e R e g i s t r o 2 5 . 1 9 1 

= e c h a d e N a c i m i e n t o : 2 9 / 0 1 / 1 9 9 6 p r r e r a : 3iseño Gráfico 

P R O Y E C T O : Tal ler d e i m p r e s i o n e s 

ieca O t o r g a d a : Prestación de Se rv i c i o 

Duración: CUATRO ( 4 ) m e s e s M o n t o m e n s u a l : PESOS M I L QU IN IENTOS ($ 1 .500) 

l o n t o t o t a l : PESOS SEIS MIL ( $ 6 . 0 0 0 ) 

Suplentes en orden de mérito: 
GUTIERREZ BAJOUTH, Nicolás Javier 
ECHEVERRÍA, Martina Inés 
FERNÁNDEZ VICENS, Lucrecia Almé 
MARTÍNEZ VARELA, Luda 

D.N.I. N° 39.017.769 
D.N.I. N° 40.104.772 
D.N.I. N° 36.088.827 
D.N.I. N° 39.241.466 

Proyecto: Taller de productos-

A P E L L I D O Y N O M B R E : PAYUETA OCAÑA, Marcos Andrés 

D.N . I . N° 3 9 . 3 7 9 . 0 7 1 ( : u i L 2 0 - 3 9 3 7 9 0 7 1 - 8 N° d e R e g i s t r o 2 5 . 0 0 8 

F e c h a d e N a c i m i e n t o : 1 2 / 0 1 / 1 9 9 6 C a r r e r a : Diseño I n d u s t r i a l 

P R O Y E C T O : Tal ler d e p r o d u c t o s 

S e c a O t o r g a d a : Prestación d e Se rv i c i o 

Duración: CUATRO ( 4 ) m e s e s M o n t o m e n s u a l : PESOS M I L QU IN IENTOS ( $ 1 .500) 

Aonto t o t a l : PESOS SEIS MIL ($ 6 . 0 0 0 ) 

Suplentes en orden de mérito:— 
FERNÁNDEZ VICENS, Lucrecia Aimé D.N.I. N° 36.088.827 

^ Proyecto: Colección de Bienes artístico culturales de la FAD (BACFAD) priorizando grupo de 
carreras de Historia del Arte 

A P E L L I D O Y N O M B R E : ¡CASTRO, María V i c t o r i a 

D.N.I . N° 3 4 . 6 2 7 . 6 1 3 ( :uiL 2 3 - 3 4 6 2 7 6 1 3 - 4 N° d e R e g i s t r o 2 1 . 6 3 5 

=echa d e N a c i m i e n t o : ^ / 0 5 / 1 9 8 9 C a r r e r a : L Je. H i s to r i a d e las A r t e s Plásticas / P.G.U. H i s t o r i a de l A r t e 

' R O Y E C T O : Colección ( l e B i enes artístico c u l t u r a l e s de la FAD (BACFAD) 

S e c a O t o r g a d a : Prestación d e S e r v i d o 

Duración: CUATRO ( 4 ) m e s e s M o n t o m e n s u a l : PESOS M I L QU IN IENTOS ($ 1 .500) 

^lonto t o t a l : PESOS SEIS M I L ( $ 6 . 0 0 0 ) 

A P E L L I D O Y N O M B R E : > ¡CALVERA LÓPEZ, Ma r i ana 

D.N.I . N» 3 9 . 0 8 9 . 5 5 1 C U I L 2 7 - 3 9 0 8 9 5 5 1 - 3 N° d e R e g i s t r o 2 5 . 6 3 4 

F e c h a d e N a c i m i e n t o : 1 2 / 0 6 / 1 9 9 5 C a r r e r a : Lic. en A r t e Dramático/P.G.U. e n T e a t r o 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

3.-

• R O Y E C T O : Colección d e B i enes artístico c u l t u r a l e s de la FAD (BACFAD) 

ieca O t o r g a d a : Prestación d e Se rv i c i o 

Juración: CUATRO ( 4 ) m e s e s M o n t o m e n s u a l : PESOS MIL QU IN IENTOS ( $ 1 .500) 

4 o n t o t o t a l : PESOS SEIS M I L ( $ 6 . 0 0 0 ) 

Suplentes en orden de mérito: 
TISSERA ROCA, Vanesa Giselle 
GIOVANNINI, Florencia 
GUTIERREZ, Camila Ellana 
CORTEZ, Milena 
GOLDAR, María Virginia 
ALBORNOZ, Jaime Nicanor 
SOSA, Sebastián Benjamín Axel 
PALACIOS, Valentina Yael 
ZAPPETTINI, Verónica Florencia 
PEZZOLA, Laura Antonella 
AGUAYO MUÑOZ, José Fernando 
LUNA, María Clara 
MONARDEZ, Lorena Jael Edith 

D.N.I. 
D.N.I. 
D.N.I. 
D.N.I. 
D.N.I. 
D.N.I. 
D.N.I. 
D.N.I. 
D.N.I. 
D.N.I. 
D.N.I. 
D.N.I. 
D.N.I. 

N° 
N° 
N° 
N° 
N° 
N° 
N° 
N° 
N° 
N° 
N° 
N° 
N° 

30. 
93. 
37. 
38. 
33. 
35. 
37. 
37. 
37. 
33. 
36. 
18. 
30. 

924.399 
744.629 
513.388 
063.835 
657.679 
929.763 
003.198 
737.926 
007.743 
461.886 
999.348 
416.072 
671.916 

Proyecto: Comunidades integradas en la práctica dei arte. Hacia una universidad 
comprometida con los sectores vulnerables. 

( A P E L L I D O Y N O M B R E : TELLO ROIG , Gise l la E l i zabe th 

3.N.I. N° 3 2 . 3 5 4 . 8 8 3 ( :uiL 2 7 - 3 2 3 5 4 8 8 3 - 3 N» d e R e g i s t r o 24 . 663 

°echa d e N a c i m i e n t o : 3 6 / 0 8 / 1 9 8 6 C a r r e r a : Lic. en A r t e Dramático/P.G.U. e n T e a t r o 

• R O Y E C T O : C o m u n i d a d e s i n t e g r a d a s e n la práctica de l a r t e . Hac ia una un i v e r s i d ad c o m p r o m e t i d a c on los s e c t o r e s v u l n e r a b l e s 

i e c a O t o r g a d a : Prestación d e Se rv i c i o 

Duración: CUATRO ( 4 ) m e s e s ¡Monto m e n s u a l : ¡PESOS M I L QU IN IENTOS ( $ 1 .500) 

Monto t o t a l : PESOS SEIS M I L { $ 6 . 0 0 0 ) 

A P E L L I D O Y N O M B R E : FERNÁNDEZ, Andrés Emanue l 

3 . N . I . N» 3 9 . 8 4 2 . 7 0 9 :uiL 2 0 - 3 9 8 4 2 7 0 9 - 3 N" d e R e g i s t r o 2 5 . 6 9 1 

F e c l i a d e N a c i m i e n t o : 0 7 / 0 7 / 1 9 9 6 C a r r e r a : L i cenc i a tu ra en Música Popu la r (Percusión) 

P R O Y E C T O : C o m u n i d a d e s i n t e g r a d a s en la práctica de l a r t e . Hac ia u n a u n i v e r s i d a d c o m p r o m e t i d a c on los se c t o re s v u l n e r a b l e s 

B e c a O t o r g a d a : Prestación d e Se rv i c i o 

Duración: CUATRO ( 4 ) m e s e s M o n t o m e n s u a l : PESOS M I L QUIN IENTOS ( $ 1 .500) 

Monto t o t a l : PESOS SEIS M I L ($ 6 . 0 0 0 ) 

Suplentes en orden de mérito: 
VALLADARES, Lilian del Carmen 
JIMENEZ CARRERA, Amelie Charmain 
PLAZA PUGA, Paula Agustina 
ROCH, Aldana Gilda 
ECHEVERRÍA, Martina Inés 
GUTIERREZ, Camila EJiana 
SOSA, Sebastián Benjamín Axel 
PADILLA, Cyntia Anabel 
PALACIOS, Valentina Yael 
ZAPPETTINI, Verónica Florencia 
BERJELI, Facundo Samuel 
ARAYA, Cristian Gabriel 
GARCÍA, Candela MarÜel 
HERRERA SAGUÍ, Alvaro 
CALVERA LÓPEZ, Mariana 

Resol. N° 246 

D.N.I. N° 94.349.537 
D.N.I. N° 95.310.546 
D.N.I. N° 37.268.158 
D.N.I. N° 38.910.397 
D.N.I. N° 40.104.772 
D.N.I. N° 37.513.388 
D.N.I. N° 37.003.198 
D.N.I. N° 34.785.971 
D.N.I. N° 37.737.926 
D.N.I. N" 37.007.743 
D.N.I. N° 41.363.516 
D.N.I. N° 39.843.568 
D.N.I. N° 33.630.323 
D.N.I. N° 38.336.683 
D.N.I. N° 39.089.551 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

4.-

PEZZOLA, Laura Antonella D.N.I. N° 33.461.886 
MONARDEZ, Lorena Jael Edith D. N.I. N° 30.671.916 

ARTÍCULO 3".- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 


